
 

 

 

Ministero dell’Istruzione – Istituto Comprensivo “G. Marconi” – viic82300q  

Piazza delle Libertà, 21 – Altavilla Vicentina (VI) Tel. 0444572060  

E-mail viic82300q@istruzione.it PEC: viic82300q@pec.istruzione.it 

Sito: https://www.icaltavillavicentina.edu.it  

 

 

 
All’Amministrazione trasparente 

Sez. Personale – Bandi di gara e contratti 

Art.37 del D. Lgs. 33/2013 

Mancata redazione programmazione  

 

Oggetto: Mancata redazione del Programma Triennale dei Lavori Pubblici e del Programma Biennale di Forniture e Servizi – Art. 37 

e ss. D.Lgs. 36/2023. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il D.Lgs. 36/2023, recante il nuovo Codice dei Contratti Pubblici, ed in particolare: 

• l’art. 37, comma 1, che prevede l’obbligo per le stazioni appaltanti di redigere il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 

per interventi di importo pari o superiore a 150.000 euro; 

• l’art. 37, comma 2, e l’Allegato I.5, che disciplinano la programmazione biennale degli acquisti di forniture e servizi per 

importi pari o superiori a 140.000 euro o alle soglie comunitarie vigenti; 

VISTO l’art. 3, comma 1, del D.I. 129/2018 (Regolamento di contabilità delle istituzioni scolastiche), che disciplina la gestione delle 

risorse finanziarie delle scuole; 

CONSIDERATO che la programmazione dei lavori pubblici e degli acquisti di forniture e servizi è obbligatoria solo in presenza di 

interventi o acquisizioni superiori alle soglie economiche previste dalla normativa vigente; 

PRESO ATTO che, a seguito della ricognizione effettuata dagli uffici amministrativi dell’Istituto, non risultano programmabili lavori 

pubblici di importo pari o superiore alla soglia di € 150.000,00; 

PRESO ATTO altresì che non risultano forniture o servizi di importo pari o superiore alla soglia di € 140.000,00 o alle soglie 

comunitarie, tali da richiedere l’elaborazione del Programma Biennale; 

RITENUTO pertanto di dover formalizzare la mancata predisposizione dei documenti di programmazione previsti dal Codice dei 

Contratti Pubblici; 

DETERMINA 

Di dare atto che, per le annualità 2024/2025/2026 non si rende necessaria la redazione del Programma Triennale dei Lavori 

Pubblici, ai sensi dell’art. 37, comma 1, del D.Lgs. 36/2023, non essendo previsti lavori di importo superiore a € 150.000,00; 

di dare atto che, per il medesimo periodo, non si rende necessaria la redazione del Programma Biennale degli Acquisti di Forniture 

e Servizi, ai sensi dell’art. 37, comma 2, del D.Lgs. 36/2023 e dell’Allegato I.5, non essendo previste acquisizioni superiori a € 

140.000,00 o alle soglie comunitarie vigenti; 

di pubblicare il presente atto all’albo online dell’Istituto e nella sezione “Amministrazione Trasparente”, area Programmazione e 

Pianificazione, in conformità agli obblighi di trasparenza amministrativa; 

Di trasmettere il presente provvedimento agli uffici amministrativi per gli adempimenti di competenza. 

La Dirigente scolastica 

Dott.ssa Elisabetta Marazzita 

 

V
IIC

82
30

0Q
 -

 A
F

Y
8H

LD
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
95

94
 -

 2
8/

11
/2

02
5 

- 
I -

 I

Firmato digitalmente da ELISABETTA MARAZZITA

https://www.icaltavillavicentina.edu.it/

		2025-11-28T12:20:12+0000
	ELISABETTA MARAZZITA




